empleador durante un período superior a 48 horas. 

Cada Siniestro significa la pérdida o accidente o suceso o 
catástrofe o calamidad o una serie de ellos que resulten de 
una Pandemia o Desastre Natural durante cualquier período 
de Sesenta (60) días, si se trata de una Pandemia, o de Ciento 
Sesenta y Ocho (168) Horas, si se trata de un Desastre Natural. 

Gastos Extraordinarios significan los gastos adicionales 
razonables y necesarios realizados por el Proveedor de 
Servicios de Consultoría en nombre del Cliente (o por un 
Cliente que actúe siguiendo las instrucciones directas del